Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Денисовская школа»

Симферопольского района Республики Крым
(МБОУ «Денисовская школа»)

ПРИКАЗ

29.08.2025 № 321-о

О создании команды по сопровождению
инклюзивного обучения в 2025/2026 учебном году

С целью создания эффективной инклюзивной образовательной среды в МБОУ
«Денисовская школа», поддержки обучающихся с ОВЗ, их родителей (законных
представителей), методической поддержки педагогов, работающим с детьми с ОВЗ
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать с 01.09.2025 команду по сопровождению инклюзивного обучения в следующем
составе:

- Аблаева Эльзара Сулеймановна, заместитель директора по УВР;
- Люлика Инна Васильевна, заместитель директора по УВР;
- Шакотько Татьяна Викторовна, заместитель директора по ДО;
- Курт-Эюпова Гульнара Ганиевна, педагог-психолог;
- Ибрагимова Зера Фемиевна, учитель начальных классов;
- Зиядинова Зера Исмаиловна, учитель начальных классов;
- Пересичан Евгения Александровна, учитель начальных классов;
- Белецкая Дарья Николаевна, учитель начальных классов;
- Асанова Сальге Азизовна, учитель математики.

2.Команде психолого-педагогического сопровождения осуществлять организационно-
методическое обеспечение образовательного процесса:
- оценка социальной ситуации развития;
- разработка рекомендаций по максимальному приспособлению образовательной среды к
потребностям ребенка с особенностями психофизического развития;
- составление индивидуальных программ сопровождения ребенка с особенностями
психофизического развития;
- анализ эффективности и при необходимости своевременное внесение изменений и уточнений
в индивидуальные программы сопровождения;
- мониторинг успешности протекания процесса обучения и воспитания.
3.Контроль выполнения приказа оставляю за собой.

Директор А. А. Иванушкина

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: denisovka.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Иванушкина Алла Александровна
Действителен c: с 04.06.2025, 08:46
Действителен до: до 28.08.2026, 08:46

Ключ подписи: 241EBF140EF0BC6FBB2245ECA3914E93